
COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 

SETTORE ISTRUZIONE, CULTURA, TEMPO LIBERO E 
PROMOZIONALE - AMBIENTE E LAVORO, INFORMATICA E 

ASSICURAZIONI 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 785 DEL  28/10/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI SODEXO S.P.A. PER PASTI 
SOMMINISTRATI NEL MESE DI SETTEMBRE 2022 PRESSO 
I PLESSI SCOLASTICI DI VILLASTELLONE CIG N. 
9159088E82. 

 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI SODEXO S.P.A. PER PASTI 

SOMMINISTRATI NEL MESE DI SETTEMBRE 2022 PRESSO I PLESSI 
SCOLASTICI DI VILLASTELLONE CIG N. 9159088E82. 

 
Il Responsabile del Settore Istruzione, Cultura, Tempo Libero e Promozionale - Ambiente e Lavoro, Informatica e 

Assicurazioni 
 
Premesso che: 
-  con Determinazione a contrarre n. 294 del 20/04/2022 del Responsabile del Servizio Istruzione, si è stabilito di 

procedere all’espletamento di una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 e 95 del codice dei contratti D.Lgs 
18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. per l’affidamento in appalto del servizio di refezione scolastica a ridotto impatto 
ambientale per la scuola dell’infanzia, primaria e dipendenti comunali, per il periodo dal 01/09/2022 al 31/08/2027 
rinnovabile per ulteriori 36 mesi - CIG 9159088E82; 

- la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95 comma 2 del D.Lgs 18/04/2016 n.50 s.m.i. sulla base degli elementi e dei fattori ponderali specificati nel bando 
di gara; 

- trattandosi di aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con Determinazione 
n. 399 del 23/05/2022 si è proceduto a nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 per la valutazione delle offerte pervenute e l’attribuzione del relativo punteggio secondo i criteri del 
Disciplinare di gara; 

- con Determinazione n. 433 del 06.06.2022 si procedeva ai sensi degli artt. 60, 95 e 164 e seguenti del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i., all’affidamento a favore della ditta Sodexo Italia s.p.a. con sede a 20092 Cinisello Balsamo (MI) in 
Via Fratelli Gracchi 36 – CF e P.Iva 00805980158 – alle condizioni tutte previste nel disciplinare e nel capitolato di 
gara, nonché in quelle migliorative dettagliate nell’offerta tecnica e in quella economica, al prezzo unitario di € 4,69 
oltre IVA di Legge, il servizio di refezione scolastica a ridotto impatto ambientale per la scuola dell’infanzia, 
primaria e dipendenti comunali, per il periodo dal 01/09/2022 al 31/08/2027 rinnovabile per ulteriori 36 mesi – CIG 
9159088E82. 

 
Viste ora le fatture elettroniche pervenute dalla ditta Sodexo Italia S.p.A., con sede legale in Via Fratelli Gracchi n. 36 - 
20092 Cinisello Balsamo (MI) – P IVA IT00805980158, relative alla somministrazione dei pasti presso i plessi 
scolastici di Villastellone nel mese di settembre 2022, per un importo lordo complessivo di euro 1.902,15 come 
specificato nell’allegata tabella “servizio di refezione scolastica relativo al mese di settembre 2022” che costituisce 
parte integrante e sostanziale alla presente determinazione – CIG n. 9159088E82. 
 
Visto e richiamato l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le pubbliche 
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split Payment); 
 
Acquisita la regolarità contributiva mediante accesso al servizio Durc On Line.  
 
Preso atto che si è provveduto all’accertamento e verifica dei seguenti elementi, così come previsto nell’allegato A) 
alla deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 24/01/2013: 
a) che la prestazione sia stata eseguita;  
b) che la qualità, la quantità, i prezzi, i termini e le altre condizioni contrattuali siano stati rispettati;  
c) che la determinazione di impegno sia divenuta esecutiva;  
d) che la somma da liquidare rientri nei limiti dell’impegno e sia tuttora disponibile;  
e) che i conteggi esposti siano esatti;  
f) che la fattura, o altro titolo di spesa, sia regolare sotto il profilo fiscale;  
g) che vi sia indicazione degli estremi identificativi del conto corrente riferito (anche in via non esclusiva) alla 
commessa pubblica (c.d. conto dedicato). 
h) che la scadenza per il pagamento della fattura è a 30 gg;  
 
Verificato che si può procedere alla liquidazione delle fatture relative alla somministrazione pasti del mese di settembre 
2022 per un importo complessivo di euro 1.902,15. 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamati i seguenti atti:  
- il Provvedimento Sindacale n. 13 in data 28/05/2019 con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Settori di 

questo Comune; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 10/02/2022 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 01/04/2022, esecutiva, che nell’approvare l’assegnazione definitiva 

dei capitoli di spesa per gli anni 2022-2024 (Piano Esecutivo di Gestione), ha attribuito al sottoscritto Responsabile 
la gestione dei capitoli impegnati con il presente provvedimento 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Di liquidare, per le motivazioni in premessa esposte, l’importo netto complessivo di € 1.829,00 relativo alle fatture 
elettroniche emesse dalla ditta Sodexo Italia S.p.A., con sede legale in Via Fratelli Gracchi n. 3 - 20092 Cinisello 
Balsamo (MI) – P IVA n. IT00805980158, per il servizio di refezione scolastica effettuato nel mese di settembre 2022 
presso i plessi scolastici di Villastellone, come specificato nell’allegata tabella “servizio di refezione scolastica relativo 
al mese di settembre 2022” che costituisce parte integrante e sostanziale alla presente determinazione – CIG n. 
9159088E82. 
 
Di dare atto che le fatture oggetto della presente liquidazione, sono soggette al sistema dello split payment, in quanto 
emessa successivamente al 1 febbraio 2015. 
 
Di disporre il pagamento dell’I.V.A. con aliquota del 4%, ammontante a complessivi euro 73,15 secondo le modalità di 
cui alla legge 190/2014 e successivo Decreto di attuazione.  
 
Di imputare la somma complessiva da liquidare di € 1.902,15 sugli appositi capitoli del Bilancio Finanziario 
2022/2024 gestione competenza, come specificato nell’allegata tabella “servizio di refezione scolastica relativo al mese 
di settembre 2022” che costituisce parte integrante e sostanziale alla presente determinazione. 
 
 
Villastellone, li 28/10/2022 
 
La sottoscrizione della presente determinazione vale quale visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 
9, comma 1, lett. a) numero 2) del D.L. 78/2009. 
 
 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ISTRUZIONE, CULTURA, TEMPO LIBERO 

E PROMOZIONALE - AMBIENTE E 
LAVORO, INFORMATICA E 

ASSICURAZIONI 
Firmato digitalmente 
F.to:  SORDO Marina  

 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Il 02/11/2022  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 LANZETTI Fabio 


